
DU-RM.0012.18.2020

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 28 kwietnia 2020 r. 
(posiedzenie zdalne)

Tryb zwołania: Komisja  zwołana  przez  Przewodniczącą  Rady Miejskiej,  w związku  z  planem
pracy komisji.
Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca  komisji Monika Pawlik

Porządek obrad: 1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

2. Analiza zaległości po ZBK (czynsze, media, opłaty za śmieci) oraz udzielonych w 2019 roku ulg 
w spłacie tych zaległości (temat z marca)

3. Realizacja Budżetu Miasta za I kwartał 2020 r. ( temat z kwietnia)

4. Sprawy bieżące

Czas trwania posiedzenia: 0:30(17:30 do 18:00)

Frekwencja Radnych:

• Zofia Bazańska
•Barbara Strzelecka
• Jarosław Deleska
•Irena Owczarz
•Barbara Wszołek
•Łukasz Wesołowski

Kierownictwo Urz  ędu:  

•Skarbnik- Bogusława Tanhojzer
•Burmistrz- Zbigniew Szaleniec

Pozostałe osoby:
Anna Młodecka- Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 48  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2020-
2035

Projekt Nr 49 z Autoporawką  w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020 

Projekt Nr 38 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego na realizację
zadania „ Przebudowa” ul. Dehnelów w Czeladzi



M.Pawlik-  Witam na  posiedzeniu  nietypowej  Komisji  Finansowo-Budżetowej,  witam kolegów i
koleżanki Radnych, panią Skarbnik, pana Burmistrza oraz Naczelników. Mamy 3 projekty uchwał
do zaopiniowania i dwa tematy do omówienia. Zaczniemy od tematu Analiza zaległości  po ZBK
(czynsze, media, opłaty za śmieci) oraz udzielonych w 2019 roku ulg w spłacie tych zaległości
(temat z marca). W materiałach została zawarta informacja , że 71 osób zawarło porozumienia,
oprócz tego jest jeszcze 462 osoby z zaległościami, czy te osoby również zostały poinformowane o
możliwości zawarcia takiego porozumienia?

A.Młodecka- 462  są  osoby  ,  które  również  zawarły  porozumienie.  Mamy taką  procedurę,  że
wysyłamy powiadomienia , to jest jedyny sposób aby te zaległości ściągnąć

M.Pawlik- czy z roku na rok zaległości jest mniej

A.Młodecka- widać, że należności maleją, nie są widoczne bardzo, grono dłużników są to osoby
niezamożne.  W 2018 roku najwięcej  osób wpłacało  pieniądze,  w tej  chwili  borykamy się  z  tą
ściągalnością. Wiemy, że te poczynania skończą się fiaskiem. 

M.Pawlik-  czy  do  tego  tematu  są  pytania?  W takim  razie  przechodzimy  do  drugiego  tematu
 z kwietnia- Realizacja Budżetu Miasta za I kwartał 2020 r. 

Skarbnik-  Niestety  nie  udało się  przedstawić  sprawozdań za 3 miesiące.  Przedstawiłam za 2
miesiące. Nie można wysuwać jakichkolwiek wniosków. Skrótowo po pierwszych 2 miesiącach :
dochody w wysokości 14 401 513,47 zł, co stanowi 10,5% wykonanych dochodów, optymalny % to
17%. Łączne wykonanie dochodów  to 26 167 600,71 zł. Jeśli chodzi o wydatki ogółem wykonano
w wysokości  15 580  853,07,  wydatkowano 21 430  038,09.,  co  stanowiło  10,44% założonego
planu. Mamy nadwyżkę operacyjną w wysokości 5 000 000 zł.

M.Pawlik-  czy  są  pytania?  Nie  widzę.  Przechodzimy  do  opiniowania  materiałów  sesyjnych.
Projekt Nr  48 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata
2020-2035 . 

Skarbnik- Omówię 2 uchwały razem. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie z Autopoprawką. W dziale
600  zwiększenie  dotacji  z  Górnośląskiej  Zagłębiowskiej  Metropolii  na  dofinansowanie  zadania
„Zintegrowane  punkty  przesiadkowe  ATR  w  centrum  miasta  wraz  z  przedsięwzięciami
towarzyszącymi (dochody majątkowe),  w dziale 700 zwiększenie dochodów z tytułu dotacji  na
zadania realizowane z udziałem środków unijnych „Adaptacja i rozbudowa zabytkowej kamienicy
Rynek  22  w  Czeladzi  na  Centrum  Aktywności  lokalnej:(dochody  majątkowe),  w  dziale  801
zwiększenie dochodów z budżetu UE na realizację zadania „Wyeliminowanie terytorialnych różnic
w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach- Zdalna
Szkoła”.  W  dziale  900  zwiększenie  dochodów z  tytułu  dotacji  z  Górnośląskiej  Zagłębiowskiej
Metropolii na dofinansowanie zadania: „ Termomodernizacja wraz ze zmianą sposobu ogrzewania
budynków przy ul. Sportowej” 
Jeśli  chodzi  o  WPF  zwiększamy  limity  wydatków  na  2  przedsięwzięcia.  Przesuwamy  między
zadaniami o kwotę 40.000 zł. Mała autopoprawka w jednej kolumnie zmniejszyłam o 400 000 zł a
winno być 40.000 zł 

M.Pawlik- zgodnie z tym co omówiła Pani Skarbnik, czy są pytania?



Głosowanie:
Za-6
Wstrz-0
Przeciw-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:
Opina pozytywna

M.Pawlik-  Przechodzimy do zaopiniowania Projektu Nr 49  w sprawie zmian w budżecie miasta
Czeladź na 2020 rok z Autoporawką

Głosowanie:

za-6

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania:
Opina pozytywna

M.Pawlik- Projekt Nr 38 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Będzińskiego
na  realizację  zadania  „  Przebudowa”  ul.  Dehnelów  w  Czeladzi.  Na  to  zadanie  zostało
przeznaczone 50.000 zł .

Burmistrz- jak powiat coś chce robić dla danego miasta to zwraca się do danego miasta. Ta kwota
to jest połowa kwoty na projekt przygotowany dla przebudowy tej ulicy. Przy tych ulicach powstały
ścieżki rowerowe i chodniki, robimy wszystko żeby powiat miał przygotowany projekt. 

Głosowanie:
Za-7

Wstrz-0

Przeciw-0

ilość radnych w komisji:7

ilość radnych podczas głosowania:

Opina pozytywna

M.Pawlik- Sprawy bieżące. 

Burmistrz-  nie  daliśmy  na  tą  komisję  uchwały  w  sprawie  utworzenia  spółki.  Rok  temu
przyjmowaliśmy uchwałę o powołaniu spółki  aby budować mieszkania. Udziałowcem może być
tylko miasto, a nie może być CTBS. Aby rozpocząć budowę, musi być powołana spółka celowa.
Kwota ok 300.000 zł na czas 6 miesięcy będzie kwotą wystarczającą. 300 .000 zł to jest nasz



udział  w tej  spółce.  Jeśli  Państwo mają  pytania  w tej  sprawie  to jestem do dyspozycji.  Będą
wyremontowane  3  kamienice,  przy  Rynku,  ul.  Katowicka  6  oraz  ul.  Kościuszki.  W
wyremontowanych  budynkach  chcemy  sprzedać  mieszkania.  Na  Szybie  Kondratowicz  będzie
budowane osiedle. 200 mieszkania pod klucz na wynajem dla mieszkańców. 20 zł za m2 to czynsz
w tych mieszkaniach. Ogromny zysk dla gminy będzie zwiększenie majątku gminy. Kredyt będzie
spłacany czynszami mieszkańców. CTBS będzie zarządzał tymi budynkami. Uważam, że to wielka
szansa dla młodych ludzi , chcemy aby do końca tej kadencji to osiedle powstało. 

M.Pawlik- Dziękuję. Zamykam posiedzenie komisji Finansowo-Budżetowej.

Protokołowała Przewodniczący

Milena Kubasik- Janicka               Monika Pawlik

Data napisania protokołu :.05.05.2020

Data podpisania protokołu :...........................…

Data przekazania protokołu do BIP : …........…
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